
  ESPECIALIDADES MIR PLAZAS

ANATOMÍA PATOLÓGICA 1

ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN 4

APARATO DIGESTIVO 2

CARDIOLOGÍA 3

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR 0

CIRUGÍA GENERAL Y DEL AP. DIGESTIVO 2

CIRUGÍA TORÁCICA 0

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR 2

DERMATOLOGÍA MÉDICO-QUIRÚRGICA Y V. 2

ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN 1

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA 2

MEDICINA INTENSIVA 1

MEDICINA INTERNA 3

MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA 2

MEDICINA DEL TRABAJO 1

MEDICINA NUCLEAR 1

MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 1

NEFROLOGÍA 2

NEUMOLOGÍA 2

NEUROCIRUGÍA 1

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA 1

NEUROLOGÍA 3

OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA 2

OFTALMOLOGÍA 4

ONCOLOGÍA MÉDICA 1

ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA 1

OTORRINOLARINGOLOGÍA 2

PEDIATRÍA Y ÁREAS ESPECÍFICAS 5

PSIQUIATRÍA INFANTIL Y DEL ADOLESCENTE 1

PSIQUIATRÍA DEL ADULTO 2

RADIODIAGNÓSTICO 3

REUMATOLOGÍA 1

REHABILITACIÓN Y MEDICINA FÍSICA 2

TRAUMATOLOGÍA Y CIR. ORTOPÉDICA 3

UROLOGÍA 2

MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA ÁREA ESTE 18

MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA MEDINA 6

MEDICINA LEGAL Y FORENSE 1

www.saludcastillayleon.es/HCUValladolid/es

MÁS INFORMACIÓN EN

CONTACTO
email: docencia.hcuv@saludcastillayleon.es

JORNADA DE PUERTAS ABIERTAS 
PARA NUEVOS RESIDENTES 2026

26 de marzo de 2026 a las 10:00h
 

Aula Magna 
Edificio de Ciencias de la Salud 
Avenida de Ramón y Cajal, 7, 47005 Valladolid 

PLAZAS DE FORMACIÓN SANITARIA 
ESPECIALIZADA VALLADOLID ESTE 2026

 ESPECIALIDADES FIR PLAZAS

ANÁLISIS CLÍNICOS 1

MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 1

FARMACIA HOSPITALARIA 3

 ESPECIALIDAD PIR PLAZAS

PSICOLOGÍA CLÍNICA 2

 ESPECIALIDAD FIS PLAZAS

RADIOFÍSICA HOSPITALARIA 1

 ESPECIALIDADES EIR PLAZAS

ENFERMERÍA PEDIATRÍA 3

ENFERMERÍA SALUD MENTAL 5

ENFERMERÍA DEL TRABAJO 1

ENFERMERÍA FAMILIAR Y COMUNITARIA 10

ENFERMERÍA FAMILIAR Y COMUNITARIA MEDINA 1

ENFERMERÍA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA 5

GUÍAS DE LAS ESPECIALIDADES SANITARIAS 

EN CASTILLA Y LEÓN EN EL SIGUIENTE QR



•	 Radiodiagnóstico
•	 Farmacia Hospitalaria
•	 Psicología Clínica
•	 Radiofísica Hospitalaria
•	 Medicina Nuclear
•	 Medicina Física y Rehabilitación
•	 Análisis Clínicos
•	 Anatomía Patológica
•	 Microbiología y Parasitología
•	 Neurofisiología Clínica
•	 Oncología Radioterápica

ESPECIALIDADES MÉDICAS PROCEDIMENTALES: 
FARMACIA, RADIOFÍSICA Y PSICOLOGÍA

ENFERMERÍA

•	 Enfermería de Salud Mental
•	 Enfermería Pediátrica
•	 Enfermería Familiar y Comunitaria
•	 Enfermería del Trabajo
•	 Enfermería Obstétrico-Ginecológica

PROGRAMA DE LA JORNADA

 

10.00 h INTERVENCIONES INSTITUCIONALES

•	 Presentación de la jornada Jefa de Estudios del HCUV

•	 Bienvenida por parte del Gerente de Atención Primaria

•	 Director Médico del Hospital Clínico Universitario 		

	 de Valladolid

•	 Directora Médica del Hospital Medina del Campo

•	 Dirección de Enfermería del HCUV

•	 Gerente del HCUV

•	 Clausura por parte del Gerente de las Áreas

 

10.40 h  PRESENTACIÓN DE LA FSE EN EL HOSPITAL  

	 CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID

•	 Jefa de Estudios HCUV

 

10:50 h 	PRESENTACIÓN DE LA FSE EN ATENCIÓN PRIMARIA  

	 ÁREA ESTE-HOSPITAL MEDINA DEL CAMPO 

•	 Jefe de Estudios Atención Primaria Área Este

 

11.00 h PRESENTACIÓN DE NUESTRAS UNIDADES 		

	 DOCENTES: VISITAS GUIADAS

QR de acceso a nuestras 

UNIDADES DOCENTES

•	 Cardiología
•	 Pediatría y Áreas Específicas
•	 Medicina Familiar y Comunitaria
•	 Medicina del Trabajo
•	 Medicina Intensiva
•	 Psiquiatría
•	 Psiquiatría Infantil y de la Adolescencia
•	 Neurología
•	 Medicina Interna
•	 Endocrinología y Nutrición
•	 Neumología
•	 Hematología y Hemoterapia
•	 Aparato Digestivo
•	 Anestesiología y Reanimación
•	 Oncología Médica
•	 Nefrología
•	 Reumatología
•	 Medicina Legal y Forense
•	 Medicina Preventiva y Salud Pública

ESPECIALIDADES MÉDICAS

ESPECIALIDADES MÉDICO-QUIRÚRGICAS

•	 Cirugía Ortopédica y Traumatología
•	 Dermatología
•	 Oftalmología
•	 Otorrinolaringología
•	 Obstetricia y Ginecología
•	 Urología
•	 Angiología y Cirugía Vascular
•	 Cirugía General y del Aparato Digestivo
•	 Neurocirugía

QR para inscribirte en las VISITAS 

GUIADAS antes del 10 de marzo


